COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº                , DE  2007
(Da Comissão de Viação e Transportes)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a apensação do Projeto de Lei nº

398/07 - do Sr. Neucimar Fraga - que "altera a Lei nº 8.630, de 25 de fevereiro de

1993, para incluir a categoria de amarradores e atracadores de navios entre

trabalhadores portuários" ao de nº 2.882/04, por serem idênticos em seu teor.

Por oportuno, comunico a Vossa Excelência que o PL nº 398/07,

inicialmente despachado a esta Comissão versa sobre matéria exclusivamente

trabalhista, cuja competência para apreciação está restrita à Comissão de

Trabalho, de Administração e Serviço Público, tal como constante do despacho

inicial aposto ao PL nº 2.882/04.

    Sala da Comissão, em 12 de setembro de 2007

        Deputado ELISEU PADILHA
              Presidente